
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

Aannemingsbedrijf C.A. Scherpenisse en Zoon B.V. 04-12-2018 
 1

uitoefening van een aannemingsbedrijf op het gebied van grond- weg en 
waterbouw. Beheerwerkzaamheden.

04-12-2018 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 2.784.536,00 € 8.083,00 € 1.160.573,00

0 04-12-2018 
 1

Verslagnummer 5
Datum verslag 03-12-2019
Insolventienummer F.02/18/308
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000076996:F002
Datum uitspraak 30-10-2018

R-C mr. MDE Leppens
Curator mr C.G.H. Hofland

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=b1ec38b5-49dc-e811-810b-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=44bb5d9e-9bdf-e511-80cb-005056ac167e


Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

€ 188.003,01 04-12-2018 
 1

€ 403.478,95 06-03-2019 
 2

€ 310.270,34 04-06-2019 
 3

€ 205.497,37

Toelichting 
er werd afgerekend met de pandhouder

04-09-2019 
 4

€ 205.481,38 03-12-2019
 5

van 
30-10-2018

t/m 
30-11-2018

04-12-2018 
 1

van 
1-12-2018

t/m 
4-3-2019

06-03-2019 
 2

van 
5-3-2019

t/m 
4-6-2019

04-06-2019 
 3

van 
5-6-2019

t/m 
4-9-2019

04-09-2019 
 4

van 
5-9-2019

t/m 
3-12-2019

03-12-2019
 5



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 161 uur 7 min

2 106 uur 30 min

3 49 uur 7 min

4 22 uur 49 min

5 7 uur 11 min

totaal 346 uur 44 min

mr C.G.H. Hofland  111,92 uur
mr F.J.C. Hofland 14,87 uur
mr A.J. van der Knijff 4,9 uur
mw J. Hofland-Schipperen 29, 43

04-12-2018 
 1

Urentotaal deze periode,                                                urentotaal gehele 
periode
mr C.G.H. Hofland 82,28 uur                                          194,2
mr F.J.C. Hofland 15,72                                                   30,59
mr A.J. van der Knijff 2,8                                                   7,7
mw J. Schipperen 5,7                                                       35,13

06-03-2019 
 2

urentotaal deze periode                                               urentotaal gehele 
periode
mr CGH Hofland 44,7                                                   238,9
mr FJC Hofland 1,75                                                       32,34
mr AJ van der Knijff 1,4                                                    9,1
mw J. Hofland-Schipperen 1,27                                        36,4

04-06-2019 
 3

Urentotaal deze periode:                                            urentotaal gehele periode
mr C.G.H. Hofland 21,8 uur                                        260,7   
mr FJC Hofland                                                           32,34
mr AJ van der Knijff                                                      9,1
mw J. Schipperen     1,02 uur                                      37,42

04-09-2019 
 4

urentotaal deze periode:                                       urentotaal gehele periode
mr C.G.H. Hofland 6,16 uur                                   266,86 uur
mw J. Schipperen 1,03 uur                                      38,45 uur
mr FJC Hofland                                                     32,34 uur
mr AJ vd Knijff                                                          9,1  uur

03-12-2019
 5



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Bestuurder is Beheermaatschappij P. Scherpenisse Beren op Zoom BV, formeel 
bestuurder de heer P. Scherpenisse, maar de dagelijkse leiding was de laatste 
2 jaar in handen van zijn zoon de heer C.A. Scherpenisse.

04-12-2018 
 1

geen 04-12-2018 
 1

map ingenomen 04-12-2018 
 1

huur pand aan de Vierlinghweg 39a Bergen op Zoom werd opgezegd na 
verkregen toestemming van de rechter-commissaris.

04-12-2018 
 1

teruglopende opdrachten, te kleine marges en concurrentie van ZZP-ers en 
andere bedrijven, die niet gebonden zijn aan de voor deze bedrijfstak 
geldende CAO.

04-12-2018 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
0

Toelichting 
al het personeel was ondergebracht in Scherpenisse Infra BV, die eveneens op 
30 oktober 2018 failliet werd verklaard (C/02/18/306F)

04-12-2018 
 1

Personeelsleden 
0

04-12-2018 
 1

afgewikkeld 04-12-2018 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

geen

totaal € 0,00 € 0,00

geen onroerende zaken aanwezig 04-12-2018 
 1

afgewikkeld 04-12-2018 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

inventaris en rollendmaterieel € 88.500,00 € 8.521,00

totaal € 88.500,00 € 8.521,00

Na aftrek van de taxatiekosten e.d. bedraagt de netto opbrengst € 85.215,00. 
Hiervan gaat 10% naar de boedel.

04-12-2018 
 1

ja o.g.v. LH en OB 04-12-2018 
 1

afw ikkelen opbrengst met pandhouder. Er moet nog een heftruck worden 
verkocht.

04-12-2018 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

geen

totaal € 0,00 € 0,00

De onderhanden werken die er waren zullen door andere bedrijven worden 
afgemaakt.

04-12-2018 
 1

afgewikkeld 04-12-2018 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

neen

totaal € 0,00 € 0,00



3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

afgewikkeld 04-12-2018 
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

voorlopig 28 € 284.329,63 € 280.229,31

totaal € 284.329,63 € 280.229,31 € 0,00

nog niet precies is vast komen te staan wat de hoogte van de debiteuren is. 04-12-2018 
 1

een deel van de debiteuren is na onderzoek en overleg alsnog geincasseerd.
Restant wordt uitgezocht.

06-03-2019 
 2

Komende periode zal er nader worden onderzocht wat de exacte hoogte is van 
de openstaande debiteuren. Verder moet nog bekeken worden welke 
afgeronde werkzaamheden nog niet werden gefactureerd.

04-12-2018 
 1

Debiteurenincasso is afgewikkeld 03-12-2019
 5

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 
er is geen vordering van de bank

04-12-2018 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

ja, divers rollend matrieel met VFS en met BNP Paribas en Hovertrack 04-12-2018 
 1

leasecontracten zijn afgewikkeld 04-06-2019 
 3

Beheermaatschappij is van mening dat zij een pandrecht hebben op de 
debiteuren van failliet.
Dit wordt nader onderzocht.

04-12-2018 
 1

in onderzoek positie Beheermaatschappij P. Scherpenisse Bergen op Zoom BV 
als pandhouder

04-12-2018 
 1

pandrechten werden afgewikkeld 04-09-2019 
 4

in onderzoek 04-12-2018 
 1

afgewikkeld 04-06-2019 
 3

geen 04-12-2018 
 1

geen 04-12-2018 
 1

Toelichting 
nog niet bekend, in onderzoek

04-12-2018 
 1

verder onderzoek naar zekerheden 04-12-2018 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

nvt 04-12-2018 
 1

nvt 04-12-2018 
 1

nvt 04-12-2018 
 1

Doorstarten onderneming

nvt 04-12-2018 
 1

nvt 04-12-2018 
 1

Toelichting 
nvt

04-12-2018 
 1

Toelichting 
nvt

04-12-2018 
 1

afgewikkeld 04-12-2018 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

7. Rechtmatigheid

in onderzoek 04-12-2018 
 1

ja 2017 is gedeponeerd 21 juli 2018 04-12-2018 
 1

Failliet maakte gebruik van de vrijstellingsregeling die zij o.g.v. art.2: 396 BW 
als kleine vennootschap genoot.

04-12-2018 
 1

Gelet op het feit dat failliet op 15-09-2003 is opgericht, is een vordering uit 
hoofde van de stortingsverplichting reeds verjaard.

04-12-2018 
 1

Toelichting 
in onderzoek

04-12-2018 
 1

Toelichting 
in onderzoek

04-12-2018 
 1

in onderzoek 04-12-2018 
 1

verder onderzoek 04-12-2018 
 1

8. Crediteuren



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 
salaris curator PM

04-12-2018 
 1

€ 14.316,00

Toelichting 
verhuurder heeft vordering ingediend

04-06-2019 
 3

€ 37.255,00 06-03-2019 
 2

65 06-03-2019 
 2

67 04-06-2019 
 3

69 04-09-2019 
 4

€ 279.005,99 04-12-2018 
 1

€ 288.431,76 06-03-2019 
 2

€ 334.353,18 04-06-2019 
 3

€ 435.501,33 04-09-2019 
 4

nog niet bekend 04-12-2018 
 1

verdere inventarisatie crediteuren 04-12-2018 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

nvt 04-12-2018 
 1

nvt 04-12-2018 
 1

nvt 04-12-2018 
 1

afgewikkeld 04-12-2018 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

verder onderzoek administratie en rechtmatigheid en onbehoorlijk bestuur
verdere inventarisatie debiteuren en crediteuren
onderzoek pandrecht
afhandelen lopende werken en facturatie
afw ikkeling leasecontracten

04-12-2018 
 1

verder onderzoek administratie, rechtmatigheid en onbehoorlijk bestuur
verdere inventarisatie debiteuren en crediteuren
onderzoek pandrecht
afhandelen lopende werken en facturatie

06-03-2019 
 2

pandrechten zijn afgewikkeld
verder onderzoek administratie, rechtmatigheid en onbehoorlijk bestuur
verdere inventarisatie debiteuren en crediteuren

04-09-2019 
 4

verder onderzoek administratie, rechtmatigheid
verdere inventarisatie crediteuren

03-12-2019
 5

nog niet bekend 04-12-2018 
 1

3-6-2020 03-12-2019 
 5

zie plan van aanpak 04-12-2018 
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


